ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1706/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  e  à
Coordenadoria de Atendimento ao Cidadão da Fazenda e Praia Brava, solicitando especial
atenção no sentido de realizarem o calçamento da rua Maria das Dores Santos Muller, no
bairro Praia Brava – CEP: 88.306-822, bem como a colocação de lâmpadas nos postes de
luz, da citada rua.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação dos moradores da rua Maria das Dores Santos Muller,  no bairro
Praia Brava – CEP: 88.306-822, os quais, há anos, vêm solicitando junto ao Poder Público, o
calçamento da citada rua, situação esta que até a presente data, não ocorreu.
Destaca-se que a presente indicação, trata-se de bem estar para com os moradores da rua
citada, face os problemas que a mesma apresenta, com muitos buracos e quando chove, a
rua fica completamente instransitável.
Assim, com o devido calçamento, melhores condições terão os usuários da citada rua.
Indica-se também a colocação de lâmpadas nos postes de luz, pois a rua a noite, fica na
escuridão.
Assim, com a colocação das lâmpadas nos postes de luz, iluminado fica a citada rua e mais
segurança terão os moradores da localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MAIO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB